
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

لیگ برتر کشتی آزاد به روز پایانی 
خودش رسید و مهم ترین اتفاق هم 
در روز پایانی به حضور چهره های 
شاخص کشتی دنیا مربوط است. 
ستاره هایی که بعد از مدت ها در 
بل دیدگان علاقه مندان به  مقا
کشتی روی تشک رفتند و مردم از 
دیدن کشتی های نوابغ کشتی دنیا 
سیراب شدند اما برگزاری فینال 
لیگ برتر چندین نکته بسیار مهم 
داشت که یکی از آنها مربوط به 
حضور ستاره های کشتی دنیا بود. 
البته غیبت رحمان عموزاد هم در 
فینال لیگ برتر کشتی به سوژه 
مهمی تبدیل شد و صدای اعتراض 
تیم بانک شهر را در آورد اما در کنار 
آن می توان از تزئین سالن و رونمایی 
از سالن بازسازی شده و همچنین 
حضور بسیاری از قهرمانان بنام در 

این مسابقات، نکات مثبت این 
مسابقه بود.  

بازگشت تماشاگران به سالن 
کشتی

فینال لیگ برتر که به میزبانی سالن 
نونوار شده هفتم تیر تهران برگزار 
می شد، علاقه مندان زیادی را به 
خودش راه داد و این برای اولین بار 
در سال های اخیر بود که مسابقات 
کشتی در حضور تماشاگران پرشور 
برگزار می شد. تعداد زیادی از 
تماشاگران از مازندران و شهرهای 
دیگر راهی تهران شده بودند تا هم 
رقابت ستاره ها را ببینند و هم اینکه 
بعد از مدت ها از نزدیک مسابقات 

کشتی را از نزدیک تماشا کنند.

سالن قدیمی نونوار شده
سالن هفتم تیر تهران قدیمی ترین 
سالن تهران است که از همان ابتدا 
هم میزبان بسیاری از مسابقات 

کشتی بوده و قهرمانان نام آوری چون 
امامعلی حبیبی، غلامرضا تختی و 
عبدالله موحد در آن به روی تشک 
رفتند. این سالن سال ها به طور 
مشترک از سوی رشته های زیادی 
مورد استفاده قرار می گرفت و حتی 
در مقطعی به طور کامل به والیبال 
واگذار شد اما بعد از مدتی دوباره 
به کشتی برگشت و حالا در بازسازی 
که از سوی علیرضا دبیر انجام شده 
به طور کاملاً اختصاصی برای کشتی 
است. بازسازی که انجام شده این 
سالن را به طرز فوق العاده زیبایی 
تبدیل کرده و حالا علاوه بر اینکه 
رختکن و سالن گرم مناسبی دارد، 
خوابگاه مناسبی هم دارد. نکته 
مهم دیگر هم تزئین سالن بود که 
طبق استانداردهای اتحادیه جهانی 

کشتی تزئین شده بود.   

ستاره های دیدنی
 از بین قهرمانان ایرانی کشتی دنیا 

حسن یزدانی، کامران قاسمپور، 
امیرمحمد یزدانی، محمدحسین 
محمدیان، عزت اله اکبری، محمد 
نخودی، مجتبی گلیج و یونس امامی 
از جمله چهره هایی بودند که در این 
مسابقات به میدان رفتند. در بین 
خارجی ها تعداد زیادی از قهرمانان 
جهان و المپیک حضور داشتند که 
البته همه از روسیه بودند. زائور 
اوگویف قهرمان جهان و المپیک، 
عباس گاژدی ماگمدوف قهرمان 
جهان و اروپا، عبدالمجید کودیف 
قهرمان امیدهای اروپا، رسول گازی 
ماگمدوف دارنده دو طلای قهرمانی 
جهان و زائور سیداکوف دارنده 
طلای جهان و المپیک کشتی گیرانی 
و  یی  نها نیمه  ر  د که  ند  د بو
 فینال لیگ برتر کشتی آزاد به 

روی تشک رفتند.

رحمان پول گرفت اما نیامد!
در بین ستاره هایی که از کشتی 

نام بردیم، یک ستاره هم بود که 
با وجودی  که قرارداد بسته بود و 
پول هم دریافت کرده بود اما برای 
وزن کشی در سالن حاضر نشد و 
تیمش را همراهی نکرد. رحمان 
عموزاد که با تیم بانک شهر قرارداد 
بسته بود، در این مسابقه حاضر 
نشد تا صدای اعتراض مربیان تیم 
بانک شهر هم بلند شود. این اتفاق 
جدیدی نیست، سال گذشته هم 
این داستان برای برخی از ستاره ها 
از جمله حسن یزدانی و کامران 
قاسمپور اتفاق افتاده بود که قرارداد 
بسته بودند و پول گرفته بودند اما 
برای مسابقات وزن کشی نکرده 
بودند. البته هنوز کسی از متن 
قرارداد رحمان عموزاد با بانک شهر 
خبر ندارد اما این داستان تکراری 
به قصه غم انگیزی برای کشتی 
ایران تبدیل شده و مشخص هم 
 نیست که تا کجا قرار است ادامه 

پیدا کند.

 محسن آجرلو
روزنامه نگار

وحید جدی:

فدراسیون جودو 
جواب خوبی ام را داد!

جودوکاری که طلای مسابقات 
کم بینایان و نابینایان جهان را به 
دست آورده و حالا با اعتراض 
شدید فدراسیون جودو مواجه 
شده، می گوید: »با وجود این که 3 
بار در داخل و خارج از کشور توسط 
پزشکان متخصص فدراسیون 
جهانی کلاس بندی بین المللی 
شدم، نمی دانم چرا فدراسیون 
جودو به دنبال ایجاد حاشیه برای 
جودوکاران نابینا و کم بینا است.«

فدراسیون جودو مدعی شده 
که وحید جدی مشکل بینایی 
ندارد و در چند ماه اخیر با تیم 
یران در سه تورنمنت  ملی ا
شرکت کرده است. البته دارنده 
مدال طلای رقابت های جهانی 
چنین عقیده ای ندارد و می گوید: 
»از پارالمپیک توکیو تا الان در 
اردوهای جودوکاران نابینا و کم بینا 
حضور داشتم که دو بار در داخل 
کشور توسط دکتر نجفی پزشک 
فدراسیون جهانی و یک بار هم 
توسط سه متخصص بین المللی 
قبل از برگزاری مسابقات قهرمانی 
جهان در باکو از من تست چشم 

پزشکی گرفتند.«
او درباره حضورش در ترکیب تیم 
ملی جودو در رقابت های قونیه 
نیز می گوید: »قبل از برگزاری 
بازی های کشورهای اسلامی که 
در اردوی جودوکاران نابینا و کم بینا 
بودم، فدراسیون جودو از من 
خواهش کرد که در بازی های 
کشورهای اسلامی برای این 
فدراسیون در مسابقات حضور 
پیدا کنم، واقعاً فکر نمی کردم که 
جواب خوبی را فدراسیون جودو 

این طور بدهد.«

انتخابات اسکواش 
حتی بدون دو کاندیدا

تی  با نتخا ا ه مجمع  ذرما 14 آ
ر  فدراسیون اسکواش برگزا
می شود حتی اگر تأیید صلاحیت 
ندیدا به دست  یکی، دو کا
مسئولان مربوطه نرسد. زمان 
انتخابات فدراسیون اسکواش 
از قبل تعیین شده و به تأیید 
صلاحیت بیشتر کاندیداها رسیده 
است. البته هنوز در مورد یکی، 
دو نفر اعلام رأی نشده است. با 
این حال مسئولان وزارت ورزش 
اعلام کرده اند که اگر تا زمان 
انتخابات نتیجه تأیید صلاحیت 
این کاندیداها آمد، در مجمع 
ین  شرکت می کنند در غیر ا
صورت، انتخابات بدون حضور 

این افراد برگزار می شود.
برای شرکت در این انتخابات، ۲۰ 
کاندیدا ثبت نام کرده بودند که 
تعدادی از آنها توانستند تأییدیه 
مدیریتی را بگیرند. امیر عزیزی پور، 
محمد آران، بابک فقیر، پیروز 
هاشمی ارس، بهرام آقاخانی و 
احمد نامنی، از جمله افرادی 
هستند که نام شان برای تأیید 
صلاحیت ارسال شده و گفته 
می شود که جز دو نفر، بقیه تأیید 

شده اند.

رقابت های فوتبال 5 نفره 
آسیا و اقیانوسیه

ایران به پارالمپیک 
پاریس نرسید

در ادامه رقابت های فوتبال پنج 
نفره قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
در هندوستان، تیم ملی فوتبال 
نابینایان و کم بینایان ایران در 
مرحله نیمه نهایی برابر تیم چین 
قرار گرفت و با نتیجه 3 بر ۲ این 
بازی را واگذار کرد و از راهیابی به 
فینال و کسب سهمیه پارالمپیک 
۲۰۲4 پاریس بازماند. این در حالی 
است که این تیم در پارالمپیک ریو 
نایب قهرمان شد، در پارالمپیک 
توکیو با تصمیم اشتباه اعزام 
نشد و در نهایت برای پاریس هم 

نتوانست سهمیه بگیرد.

 zخبر

فینال لیگ برتر کشتی آزاد

کشتی، پشت پرده
پشت پرده لیگ برتر 

کشتی
مربیان تیم بانک شهر 

اعتقاد داشتند که 
رحمان نیمی از پولش 
را گرفته و باید در این 
مسابقه حاضر می شد 

اما مشخص نیست 
چرا از انجام این کار 

سر باز زده است. 
البته در فضای مجازی 

مصاحبه ای از مربیان 
تیم بانک شهر منتشر 

شده که او می گوید؛ 
دست های پشت پرده 

در این ماجرا نقش 
دارند و برای اینکه 

تیمی را برای رسیدن به 
قهرمانی کمک کنند 

به این کشتی گیر 
فشار می آورند که در 

مسابقات نیمه نهایی 
و فینال حاضر نشود! 

در واقع برخی ها به 
جای نشان دادن قدرت 

تیم شان روی تشک، 
در بیرون تشک و در 
پشت پرده زورشان 
را خرج می کنند. این 

موضوعات مهمی است 
که باعث فراری شدن 

سرمایه گذاران در لیگ 
برتر کشتی می شود.
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پژمان درستکار

بازگشت از امریکا برای دیدن لیگ برتر

مسابقات فینال لیگ برتر کشتی آزاد در حالی برگزار شد که پژمان درستکار 
به عنوان سرمربی تیم ملی هم در سالن حضور داشت. پژمان درستکار که بعد از 
مسابقات امیدهای جهان راهی امریکا شده بود، برای تماشای مسابقات فینال 
لیگ برتر به تهران برگشت و در سالن هفتم تیر تهران هم از نزدیک مسابقات را 
تماشا کرد. برگزاری بعضی از مسابقات برای درستکار بسیار مهم بود. بخصوص 

مسابقه ای که بین کامران قاسمپور و محمد جواد ابراهیمی برگزار شد.

آرین ساعدپناه

شانس مدال در جوانان جهان

تیم ملی بوکس جوانان ایران در مسابقات قهرمانی جهان یک شانس مهم 
برای رسیدن به مدال دارد. آرین ساعدپناه در وزن 92 کیلوگرم بعد از غلبه بر 
»آرگن باکتیبکوف« از قرقیزستان بعد از سه راند مبارزه سخت، حالا به مصاف 
بوکسور قزاقستانی می رود که می تواند با غلبه بر این حریف شانس خود را 
برای رسیدن به مدال جهانی افزایش بدهد. ساعد پناه فردا با حریف قزاق 
خود روبه رو می شود. او مهم ترین شانس ایران برای رسیدن به مدال است.

مهدی خدابخشی:

مدال های بیشتری می گیرم

ستاره ایرانی تیم تکواندوی صربستان گفت: »تابعیتم را تغییر دادم و روزهای 
سختی را برای سازگاری با زندگی، فرهنگ و کشور جدید داشتم. این یک 
ماجراجویی جدید بود، اما گام به گام بهتر شد. قبل از مسابقات به هتل 
ایران رفتم و خوشامد گفتم. من همیشه به ایران احترام می گذارم و آنها هم 
همیشه به من احترام می گذارند. همیشه تشنه مدال گرفتن هستم، بزودی 

این مدال را فراموش می کنم. مدال های بیشتری در راه است.

 zگزارش

مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان در 
حالی به میزبانی مکزیک دنبال می شود 
که تکواندوی ایران همچنان در حسرت 
مدال طلا است و با سه برنز تا پایان دور 
چهارم به کارش پایان داد. ایرانی های 
زیادی در مکزیک برای حضور در این 
مسابقات حضور دارند اما فقط یک نفر 
به مدال طلا رسید که آن یک نفر هم 
مهدی خدابخشی بود که البته او هم 
برای صربستان طلا گرفت. تیم ملی 
تکواندوی ایران با بیژن مقانلو به عنوان 
سرمربی به این رقابت ها رفته اما امید 
زیادی به درخشش این تیم نیست. هر 

چند که این تیم سه مدال برنز کسب کرده 
و همین سه مدال هم ارزشمند است اما 
هنوز با روزهای اوج تکواندوی ایران که 
می توانست با اقتدار به عنوان قهرمانی 

برسد، فاصله زیادی دارد.
اولین مدال برنز ایران را مهران برخورداری 
در همان روز نخست مسابقات به دست 
آورد اما بعد از او در شرایطی که شاید 
کمتر کسی هم فکرش را می کرد، رضا 
کلهر دومین مدال برنز را به دست آورد. 
کلهر در وزن ۶۸- کیلوگرم به مدال برنز 
رسید اما او تا نیمه نهایی حریف سختی را 
در پیش رو نداشت اما در اولین رقابت با 

حریف عنوان دارش بردلی سیندن دارنده 
مدال طلا و نقره جهان و نقره المپیک و نفر 
نخست رنکینگ از بریتانیا شکست خورد 
تا از رسیدن به فینال بازبماند و مدال برنز 
را صاحب شود. سومین مدال برنز را هم 
برای ایران سجاد مردانی به دست آورد. 
کاپیتان تیم ملی تکواندوی ایران در حالی 
به این مدال رسید که مهم ترین چهره تیم 
ایران سجاد مردانی است و شاید تنها کسی 
که امید به مدال طلای او می رفت همین 
مردانی بود اما او برنزی شد. مردانی قرعه 
بسیار خوبی را هم داشت اما با این حال 
از رسیدن به فینال باز ماند و در نیمه 

نهایی مقابل کارلوس سانسورس مکزیکی 
شکست خورد. اگر چه این مکزیکی گمنام 
در فینال ایوان گارسیا اسپانیایی را هم 
شکست داد و طلایی شد اما با این حال 
این توقع از مردانی می رفت که طلا بگیرد.

در بخش بانوان هم اوضاع خوب نیست؛ 
اکرم خدابنده با تجربه ترین چهره تیم 
ایران بود که شکست خورد و با حذفش از 
دور رقابت ها تیم بانوان را همچنان بدون 
مدال گذاشت. پیش از این هم نرگس 
میرنوراللهی و زینب اسماعیلی همین کار 
خدابنده را انجام داده بودند و حالا شاید 
امیدها به کیانی و مهلا مؤمن زاده باشد.

تکواندوی قهرمانی جهان در مکزیک

ایران برنز درو می کند


